C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2012

(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer seja encaminhado pedido de
informações ao Sr. Ministro de Estado
da Fazenda relativas à estimativa da
renúncia de receita decorrente do
Projeto de Lei n° 2.713, de 2011.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno,

que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas ao Senhor Ministro de Estado da

Fazenda a estimativa da renúncia de receitas, nos exercícios de 2012, 2013,

2014, 2015 e 2016, em caso de aprovação do Projeto de Lei nº 2.713/11, de

autoria do Senado Federal.

Esse pedido é resultado da aprovação do Requerimento nº

123/12, de autoria do Deputado Pauderney Avelino, relator do Projeto de Lei

nesta Comissão, em reunião deliberativa da Comissão de Finanças e

Tributação, realizada em 30 de maio de 2012.

Deputado ANTÔNIO ANDRADE

Presidente